PAGE
2

22.12.2021 г. № 136
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОХАНСКИЙ РАЙОН»

ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ОТ 02.12.2021 Г. № 132 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ
НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ ВНЕ ГРАНИЦ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ В ГРАНИЦАХ МО «БОХАНСКИЙ РАЙОН»
В соответствии с пунктом 5 ст. 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьями 23, 27 Устава муниципального образования «Боханский район», Дума муниципального образования «Боханский район»
РЕШИЛА:

1. Дополнить Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах МО «Боханский район» Приложением № 2 Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах МО «Боханский район» (прилагается).
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сельская правда» и на официальном сайте администрации МО «Боханский район» в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Думы

МО «Боханский район»
А.Л. Протопопов

Мэр МО «Боханский район»
Э.И. Коняев

	УТВЕРЖДЕНО
решением Думы МО «Боханский район»
от 22.12.2021 г. № 136
Приложение №2

к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах МО «Боханский район»

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах МО «Боханский район»
1. Ключевые показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах МО «Боханский район» и их целевые значения:

	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	100

	Доля выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год
	100

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	Доля отмененных результатов контрольных мероприятий
	0

	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	0

2. Индикативные показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах МО «Боханский район»:

1) количество проведенных плановых контрольных мероприятий;

2) количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
3) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;
4) количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований;
количество устраненных нарушений обязательных требований.